stello perduto ne pregioni infensa di nostri inimici ne rice-

vuta isconfitta (?) et non pensiamo noi la grande fortuna, che

passata abbiamo in deli **).., mente passati, che noi avemmo
in Genoua bene VIIII mila pregioni insiemi vivi in forsa di

quelli, che allora erano nostri inimici, sensa quelli che an-

negono et funno uccisi et che erano morti in pregione, che

funno bene altrettanti et avevammo *=) la guerra di Genova
continuamente in su le porte. Avemmo addosso tutti li Tos-

cani et li nostri rebelli, . .

.

Avemo la Sardigna tutta ad nostro volere, de la quale

possiamo fare ispese grande ascampo di nostro comune. Avemo
amici et parte grande in de la corte di Roma, la qual cosa

noi ne nostri antecessori non avemmo gia e C anni passati.

Unde addunque muove questo ispavento ! Et pero queste cose

non avemo tanto adtemere, che la troppa temensa et spa-

vento et faccianoia, ne ci dovemo tanto sigurare, che ci tor-

a) So Or. b) Loch. c) Or. avavammo.

') Kardinal Yon Sabina.
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nasse dauno graude. Et pero ad me pare, che noi abbiamo

adoperare le nostre vertude tutte admettere moneta in de lo

re Daragona et in corte di papa et in Toscana per cessare

lo fuoco da noi. Et facciamo ragione, che cola Sardigna ci

conviene difendere la Sardigna, cioe cole intrate di Sardigna

. . . Die XVIII. di Septembre.

CRD 12595. Gleichzeitige Kopie. Pap. voii der Hand des Vannes

Gattarellus. Die Kampfe mit Genua fanden 1284 statt und die Sclilacht

von Maloria am 6. August. Vgl. die Schilderung bei Davidsohn, Gesch.

V. Florenz II, 2, 255.

96. Clemens \7. an Jayme II.: Jubel iiber selnen Sarrazenen-

sieg. Sendet Abschrlft cler Berlchte iiber dle Vertrelbung

der Venezianer aus Ferrara. Avlgnon 1309 September 13.

. . , Gloria, laus et honor sit redemptori piissimo . . .

Nationem perversam, Sarracenos videlicet . . . regi Granate

subiectos, hostes catholice fidei, cum quibus . . . venisse dinos-

ceris ad conflictum, triumpho mirifico . . . superasti. De quibus

cuiusdam [regis ?] filius et multa milia ex natione predicta,

sicut nobis per tuas litteras et nuntium earum portitorem,

quas cum multa mentis alacritate recepimus, intimasti, in

eodem conflictu gladio ceciderunt. Ex triumpho quidem

huiusmodi in laudis iubilum exultat altissimo mater ecclesia

et dominum Deum nostrum anima nostra magnificat . . . Hor-

tamur, . . . quatiuus . . . strenua magnanimitate procedas, ut

ipsos, piout incepisti, tanquam pugil victoriosus altissimi

persequi non desistas . . . Preterea, carissime fili, . . . tibi ad

gaudium duximus intimandum, quod . . . negotium civitatis

nostre Ferrariensis sic prospere immo quasi miraculose con-

tinue celestis consilii altitudo direxit, quod Venetorum stoli-

dorum nephanda superbia, qui civitatem ipsam eorum cona-

bantur dominio perversis conatibus subiugare, depressa Dei

potentia nostro exercitu mediante civitatem predictam, castrum

nostrum Thedaldi eidem civitati contiguum, pontem supra

flumen Padi, quod iuxta ipsam defluit civitatem, ac turrim

iuxta pontem ipsum nec non omnia, que in terra vei^us

Ferrariam per eosdem Venetos detinebantur nequiter contra

iusticiam occupata, hiis diebus recuperata de manibus eorun-

dem, sicut alie civitates et terre nostre et ecclesie supradicte
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retinentur et gubernantur ad nostrum et ipsius ecclesie bene-

placitum et mandatum . . . Ecce, quod transsumptum quarun-

dam litterarum nostro apostolatui, iam est diu, et aliarum nobis

et . . camerario nostro super predicto negocio transmissarum,

quas die Mercurii tercio presentis mensis Septembris rece-

pimus, et aliarum, que in vigilia nativitatis beate Marie vir-

ginis proxime preterita tarda hora de sero noctis, in terra

tenebris iam diffusis, dum sompni quietem capere volebamus,

super recuperatione castri, pontis et turris predictorum ac

pluribus aliis nobis presentate fuerunt, tibi mittimus presen-

tibus interclusum. Dat. Auinione idus Septembris pontificatus

nostri anno quarto.

Leg. Clemens V. 20 Nr. 20. Or. Bulle fehlt. Hieraus erfahrt man,
wie die Stiicke Acta Nr. 407 ff. nach Barcelona gekommen sind.

97. Clemens \7. an Jayme II.: Griinde, warum die aposto-

lische Kammer die Bitten seiner Gesandten um Unterstiitzung

des Granada-Zuges und er auch die andern Wiinsche nicht

erfijilen kann. ^ngebot, die aragonesischen Bischofe zu

einem Subsidium zu veranlassen ; Gewahrung des Kreuz-

zugsablasses; Abtretung der Strafgelder fUr verbotenen

Orienthandel. Entriistung des Papstes iiber das ablehnende

Verhalten der Gesandten. Ermunterung zum Ausharren im

Kriege. Mitteilung der Einnahme von Marcamo. Grauselle

1309 Tlovember 4.

. . . Spiritus timoris et amoris domini . . . Venientes ad

presentiam nostram dilectos filios fratrem, Petrum ^) ordinis

Predicatorum et Fortunium Martini militem nuntios tuos

ipsos et litteras nobis per eos ex parte regia presentatas

consideratione mittentis affectione paterna recepimus inter

cetera continentes, quod super hiis, que iidem nuntii pro

parte tue celsitudinis exponerent coram nobis, fidem eis habere

plenariam dignaremur. A nobis igitur audientia eis benigne

concessa predicti nuntii pecuniarium subsidium exhibendum

tibi de nostra camera in prosecucione negotii regni Granate,

quod laudabiliter assumpsisti, inter cetera cum instancia

postularunt. Ad quod eis sicut alias primis tuis nuntiis propter

') Petrus Marsilii, der bekannte Chronist.
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hoc ad nostram presentiam destinatis *) duximus respondendum,

videlicet quod propter multa profluvia expensarum, quas pro

defensione terrarum ecclesie, quas Venetorum nephanda teme-

ritas iam pro magna parte occupaverat violenter ^), necnon et

passagio, quod per dilectos filios . . magistnim et fratres Hospi-

talis sancti Johannis Jerosolimitani feceramus in subsidium

Terre sancte ^) ad preparationem passagii generalis, ad quod

nostra suspirat intentio, defensione quoque regni Cipri et

aliarum terrarum, quas adhuc tenent in partibus illis fidei

predicte cultores, et ne perversi christiani, sicut usque nunc

fecerant, deferrent arma, victualia Sarracenis et pro dictis ini-

micis fidei impugnandis adeo camere nostre erat exaustum

erarium, quod de huiusmodi subsidio, quod tibi, sicut novit

ille, qui nichil ignorat, exhiberemus liberaliter et iibenter,

non poteramus aliquatenus subvenire. Petiverunt insuper

nuntii memorati, quod tibi, ut homines ecclesiarum regni tui

ad exercitum contra dictos inimicos fidei habere posses et

ducere necnon per illud tempus, per quod simplicem tibi

duxeramus decimam concedendam, duplicatam de novo deci-

mam et nichilominus, quod similes indulgentias magistro et

fratribus supradictis in dicte terre subsidium per nos in pas-

sagio memorato concessas in negotio acquisitionis regni pre-

dicti concedere diguaremur. Nos vero cum fratribus nostris,

qui piesentes erant nobiscum *), et aliis, qui Auinione tunc

temporis morabantur, super petitis per ipsos nuntios consilio

et deliberatione prehabitis, quasi nullorum fuit ex eisdem

consilium, quod ultra ea concederemus tibi, que alias tue cel-

situdini concessa fuerant in negotio memorato. Verum tamen

necessitates multiplices, quas tibi pro dicto negotio credimua

imminere, paterna consideratione pensantes, deliberavimus et

nuntiis obtulimus menioratis, prelatos regui et terrarum tua-

rum per litteras apostolicas per nostros eis speciales nuntios